CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 51/Ngày 01-11-2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

Số: 70/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 18 tháng 10 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc xác nhận kết quả bầu bổ sung

Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng, nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

KHÓA XVII KỲ HỌP THỨ 16 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính

phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ

chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Xét Tờ trình số 2814/TTr-UBND ngày 13 tháng 10 năm 2023 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân

tỉnh Cao Bằng, nhiệm kỳ 2021 - 2026; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội

đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và Biên

bản kiểm phiếu bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng, nhiệm kỳ

2021 - 2026 tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Cao

Bằng nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với các ông, bà có tên sau:

1. Ông Đàm Minh Tuân, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Cao Bằng.

2. Ông Lưu Công Hữu, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Cao Bằng.

3. Ông Hà Ngọc Tú, Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Cao Bằng.

4. Bà Nguyễn Ngọc Thư, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Cao Bằng.

5. Ông Lê Văn Định, Giám đốc Sở Giao thông vận tải tỉnh Cao Bằng.

(Có danh sách trích ngang kèm theo).

Điều 2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Cao

Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 51/Ngày 01-11-2023

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, Kỳ họp

thứ 16 (chuyên đề) thông qua ngày 18 tháng 10 năm 2023 và có hiệu lực từ ngày

thông qua./.

  CHỦ TỊCH

Triệu Đình Lê